~ SELAH ADDiN P oLAT

EBAN b. SAİD

( ~ ıY. .:.~1)
Ebü'l-Velld Eban b. Said

b. As b. Ümeyye el-Kureşi
(ö. 13 / 634)

Hz. Peygamber'in Bahreyn valisi,
sahabi.

_j

Soyu Abdümenaf'ta Hz. Peygamber' in
soyu ile birleşir. EbQ Uhayha künyesiyle
tanınan babası ileri gelen müşriklerden
di. EbQ Cehil'in halasının oğlu olan Eban,
onun gibi aşırı bir İslam düşmanı olarak
bilinmekteydi.

EbQ Bekir
onu da Bahreyn valiliğinde bırakmak is
tediyse de Eban, ResQlullah 'tan sonra
hiç kimsenin valisi olmayı kabul edeme
yeceğini söyleyerek görevine dönmedi.
Bazı kaynaklarda Eban'ın daha sonra bu
kararından vazgeçtiği ve Hz. EbQ Bekir
tarafından Yemen valiliğine tayin edil
diği kaydedilmektedir.

Eban b. Said'in Yermük Savaşı'nda (15 /
636) şehid düştüğü rivayet edilirse de
onun. kardeşleri Amr ve Halid'le birlikte
Hz. EbQ Bekir devrinde Ecnadeyn Sava
şı 'nda ( 131 634) şehid olduğu rivayeti
daha kuwetlidir. Eban'ın Hz. Osman dev
rinde (644-656) ve onun emriyle Zeyd b.
Sabit'e Mushaf'ı yazdırdığına dair olan
rivayet ise (İbn Abdülber.

~ ALi T oKSARI

EBAN b. YEZİD
( -~.:r.. ıY. .:.~ı )

Ebu Yezid Eban b. Yezid
b. Ahmedel -Attar el-Basri

(ö. 163/ 779 -80 [?])

Hadis hafızı .
_j

Attar Iakabını hangi sebeple aldığı bi
linmemektedir. Hasan-ı Basri, Ma'mer
b. Raşid, Yahya b. Ebu Kesir, Hişam b.
Urve, Yahya b. Said el-Ensari gibi alim
Ierden hadis tahsil etmiş, Asım b. Beh
dele'nin kıraatini bizzat kendisinden oku
muş, bazı kıraat ihtilaflarını da Katade
b.